vocaturos ; nec permissuros, ut officiales , aut inferiores magistratus, ecclesiae, et personarum ecclesiasticarum immunitatem , Dei ordinatione , et canonice sanctionibus constitutam , aliquo cupiditatis studio , seu inconsideratione aliqua violent ; sed unā cum ipsis principibus debitam sacris summorum Pontificum, et conciliorum constitutionibus observantiam præstent. Decernit itaque, et præcipit, sacros canones, et concilia genera lia omnia, necnon alias Apostolicas sanctiones, in favorem ecclesiasticarum personarum, libertatis ecclesiasticae, et contra ejus violatores editas , quæ omnia præsenti etiam decreto innovat, exactè ab omnibus observari debere. Propterea que admonet Imperatorem, Reges, Republicas, Príncipes, et omnes, et singulos, cujuscumque statutis, et dignitatibus extiterint; ut quò largius bonis temporalibus , atque in alias potestate sunt ornat, eò sanctius, quæ ecclesiastici juris sunt , tamquam Dei præcipua, ejusque patrocinio tecta, venerentur; nec ab illis Baronibus, Dominicellis, Rectoribus, aliisve dominis temporalibus , seu magistratibus , maximeque ministris ipsorum principum læ-

lædi patientur; sed severè in eos, qui illius libertatem, immunitatem , atque jurisdictionem impediunt, animadvertant : quibus etiam ipsi met exempla ad pietatem, religionem, ecclesiarumque protectionem existant; imitantes anteriores optimos, religiosissimosque príncipes , qui res ecclesiae sua in primis auctoritate , ac munificencia auxerunt, nedum ab aliorum injuria vindicarunt. Adedque ea in re quisque officium suum sedulò præstet ; quò cultus divinus devotè exerceri, et prælati, cæterique in residentiis, et officiis suis, quieti , et sine impedimentis , cum fructu, et ædificatione populi , permanere valeant.

Cap. XXI. In omnibus salva sedis Apostolica auctoritas maneat.

Postremò sancta Synodus, Omnia , et singula, sub quibuscumque clausulis , et verbis , quæ de morum reformatione, atque ecclesiastica disciplina , tam sub fel. record. Paulo III. ac Julio III. quam sub beatissimo Pio IV. Pontificibus Maximis , in hoc sacro Concilio statuta sunt , declarat , ita decreta fuisse, ut in his salva semper auctoritas sedis

Apos-

mente sus mismos ministros; ántes por el contrario procedan severamente contra los que impiden su libertad , inmunidad y jurisdiccion, sirviéndoles ellos mismos de exemplo para que tributen veneracion , religion y amparo á las iglesias; imitando en esto á los mejores, y mas religiosos príncipes sus predecesores, quienes no solo aumentaron con preferencia los bienes de la iglesia con su autoridad y liberalidad, sino que los vindicaron de las injurias de otros. Por tanto cuide cada uno en este punto con esmero del cumplimiento de su obligacion; para que con esto se pueda celebrar devotamente el culto divino , y permanecer los prelados y demas clérigos en sus residencias y ministerios, con quietud y sin obstáculos, con fruto y edificacion del pueblo.